
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.2

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí 
dotací v roce 2023 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 až 2025 (dále jen Program) byl 
schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 071/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017. Aktualizace 
Programu byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023. 
Projednání návrhu na přidělení dotací z Programu.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – schválení 
rozpočtu na rok 2023 - usnesením ZÚK č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 20. 9. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 16. 10. 2023 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/27Vyb_ZP/2023

Přílohy: 

9.2-1 Název: bod 9.2 priloha 1.pdf Tabelární seznam projektů U

9.2-2 Název: bod 9.2 priloha 2.pdf Tabelární seznam projektů 
navržených k zamítnutí U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení příjemcům 



s pořadovým číslem 1 – 8, v případě schválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje navrhovaného 
pod bodem C) tohoto usnesení také příjemcům s pořadovým číslem 9 – 12 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023,

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení s 
pořadovým číslem 9 – 12, a to v případě neschválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje 
navrhovaného pod bodem C) tohoto usnesení.

3. o zamítnutí žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení, z důvodu nesouladu s Programem na 
podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025

C) schvaluje

zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 do Fondu vodního hospodářství a životního 
prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 
– 2025 ve výši 9 051 tis. Kč, na celkový objem 44 051 tis. Kč.

D) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí,

v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové dotace s 
vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění žadatelů dle bodu B) 2. a 
3. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 12. 2023



Důvodová zpráva:
Dne 24. 4. 2023 usnesením č. 016/21Z/2023 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválené aktualizované 
znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo svými usneseními č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 a č. 
017/21Z/2023 alokaci finančních prostředků pro Program ve výši 35 mil. Kč.
Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zahájena dne 25. 5. 2023, termín ukončení příjmu žádostí 
byl stanoven na 31. 7. 2023. Celkem bylo administrováno 21 žádostí.
Ke dni 31. 7. 2023 bylo podáno v řádném termínu celkem 21 žádostí v celkové výši dotace 62 182 810,- Kč. 
Žádosti prošly formální kontrolou dle Čl. 7 Programu na podpory vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 – 2025 (dále jen „Program“). Z celkového počtu 21 žádostí neobsahovaly podmínky dle 
programu 8 žádosti, jelikož nejsou v souladu s PRVKÚK a 1 žádost, která není předmětem programu (v 
celkovém objemu 29 408 730,-Kč), a proto jsou v souladu s Čl. 7 odst. 1 písm. a) programu navrženy bez 
dalšího hodnocení k zamítnutí (příloha č. 2 tohoto materiálu).
Ostatní žádosti po věcné stránce splňují podmínky programu. Odbor ZPZ dále provedl v souladu s Čl. 7 odst. 
1 písm. b) programu kriteriální hodnocení projektů podle stanovených kritérií a stanovil pořadí projektů od 
nejvyššího dosaženého bodového hodnocení k nejnižšímu. U žadatelů se shodným bodovým ziskem (1 bod), 
přistoupil odbor ZPZ v souladu s ČL. 7 odst. 1 písm. c) programu k hodnocení a umístění v tabelárním 
přehledu podle dílčího kritéria spočívající v časovém pořadí podání žádostí. S ohledem na výši disponibilních 
finančních prostředků lze poskytnout dotaci tedy pouze 8 žadatelům s pořadovým číslem 1 – 8 (ve výši 32 
774 080,- Kč) uvedeným v příloze č. 1 tohoto materiálu.
Vzhledem k přesahu výše požadované podpory nad limit aktuálních disponibilních prostředků Programu jsou 
v návrhu usnesení navrženy k podpoření žádosti uvedené v příloze č. 1 s pořadovým číslem 9 - 12, v případě 
schválení zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 do Fondu vodního hospodářství a životního 
prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 
2025 ve výši 9 051 tis. Kč,- Kč na celkový objem 44 051 tis. Kč.

Žádosti prošly hodnocením dle schválených kritérií, viz příloha č. 9 Programu na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025.
- výstavba kanalizace nebo ČOV, kde je již zbudován vodovod
- výstavba vodovodu, kde je již ČOV a kanalizace
- výstavba kanalizace nebo ČOV, kde není zbudován vodovod
- výstavba vodovodu
- dostavba kanalizace / intenzifikace ČOV
-Projekt má zajištěno spolufinancování z jiného zdroje (Ministerstvo zemědělství, Státní fond životního 
prostředí, aj.…)
Projekt vodovodu je účelově navržen jako náhrada za nevyhovující zdroje pitné vody
- byl vydán zákaz k užívání pitné vody
- byla udělena výjimka k užívání pitné vody na základě překročení NMH ukazatele
- byla udělena výjimka k užívání pitné vody na základě překročení MH ukazatele
- došlo k náhradnímu zásobování obyvatel pitnou vodou napojených na veřejný vodovod (z důvodů sucha)
- došlo k přerušované dodávce pitné vody z veřejného vodovodu z důvodů sucha
Projekt kanalizace je (i z části) v ochranném pásmu vodních zdrojů
Projekt je realizován ve zvláště chráněném území, přírodním parku, evropsky významné lokalitě
Projektem dojde k napojení dosud nenapojených obyvatel v řešené obci, nebo její
místní části
- 100 % – 75 %
- 74 % – 50 %
- 49 % – 25 %
Žadateli nebyla v posledních 3 letech poskytnuta dotace z Programu 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřabková,
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 17. 10. 
2023

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 17. 10. 2023

Podpis zpracovatele:  Jana Koutecká


